ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA - CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 06.842.82710001-29

Exmos. Srs. Vereadores.
Indicação n° 03112023

ESTADO Do pMJ

cAM 	 -
rRAWTft

/0 	0r'P

Em

-

Os vereadores infrafirmados indicam à Exma. Sra. Prefeita Municipal, ouvido o Plenário, que
providencie juntamente à Procuradoria Geral do Município a realização de estudo de
viabiiiciade para desapropriação do Ciube Recreativo Princesa do Longá, que será
convertido em Centro Cultural e Artesanal.

JUSTIFICAÇÃO

A área em questão, localizada no cruzamento entre as ruas David Caldas e Cel. José Fortes,
será destinada à construção de equipamento público comunitário, visando proporcionar mais
opções de lazer e cultura aos esperantinenses e melhoramento da estética urbana.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Plenário Vereador Gilberto Chaves
Câmara Municipal de Esperantina-PI, 12 de abril de 2023.

Alfredo de CastrEjIho'
) Vereador - M9B 	/1,1

Luiz Dionizio
Vereador - MDB

Prof.Jior Rodrigues
Vereador - PIB

Rubersor(MaraOliveira Medeiros

Rua Prof. João PaiftW, 206 - Centro

Fone/Fax: (86) Fax: 3383-2883
CEP. 64180 000

camaramunicipal@esperantinaptiegbr
Esperantina-PI

www.esperantina.pi.Ieg.br

Airton Pires Alves
Vereador - PSDB

Francisco Epaminondas dos S. Albuquerque' '
Vereador - MDB

-/ ,
1 YAntônio Iosé de Paia Costa

Vereador - MDB

Roberto Dênis Carvalho Lages
Vereador - MDB